ibi sortes est singularis nūeri sicuti currit: z am-
bo sunt tercię persone: z cōueniūt in rectitudine
casuali: quia suppositū scilicet sortes est illius ca-
sus qualē appositū requirit: vñ. Inter ap z sup-
po tria cōuenientia quero **Que** sunt psona: nūe-
rus: casus habitudo: Si discōueniūt admittit aut
¶ **Tātū** vna ē ps appositional: scilicet ¶ **phibet**
vbū. vñ. **Q** puer appositū sēp tu solū dicito vbū
¶ **Tres** possunt esse partes suppositoriales: scili-
cet: **N**omen: pronomen: z participiū. vñ: Suppo-
situm nomen pronomen participans

¶ **Verbum** est equiuocū

Primo: idem est quod decipere. vñ **Quidius**

Verba dat omnis amans: id est deceptiones

Secūdo: est pars orationis: vt amo est verbum.

Tertio: idē ē qđ filius: vt vbūm caro factū est.

Quarto: idē qđ sermo: vt verba mea aurib' per-
cipe dñe. ¶ **Nomen** est equiuocū. vñ. **Nomen**

pars: fama: virtus: propriū quoq; nomen

Primo: est vna pars orationis.

Secundo: idē est quod fama: vñ. meli' est nomen
bonum qđ vngenta preciosa

Tercio: idem est qđ virtus: vt noīa vestra scrip-
ta sunt in celo: vel: **In nomine patris.**

¶ **Prima** diuisio verborū

¶ **Omne** verbum: aut est personale: aut imper-
sonale: **Unde.**

Omnia tibi verba sunt personalia dicta
Vel sine personis: non fallit regula talis.

Sollu

¶ De verbo Personali.

Verbū personale est: quod coniugatur per tres personas sub tribus distinctis terminationibus tam in singulari q̄ in plurali: nisi fuerit verbum defectiuū seu irregulare.

¶ Nota: omne verbū personale vult habere nomiatiuū pro supposito: vt aliquid positū loco n̄ti
 Exēplū primi: fortes currit ego amo. Exēplū sc̄di: legere est agere. vii. Vult intransitio rectuz supponere verbo De psonali tamē hoc intellige dici. vii flozista Non aliquē casum nisi rectū verbo supponēs. vel q̄ recti vice ponas.

¶ Rectitudo casus nichil aliud est: nisi q̄ debū tus casus preloceat suo verbo. Cū. si est verbum personale tunc requirit nomiatiuū pro supposito vt dictū est. Si vero impersonale tūc requirit obliquum: vt michi placet.

¶ Quinq̄ modis ponit̄ aliquid loco nomiatiui.

¶ Primo: infi: id est infinitūs ponit̄ loco nomiatiui: vt legere ⁊ nō intelligere est negligere.

¶ Sc̄do: materies: id est dictio materialiter capta: vt amo est vbuz: magistri est ḡti casus: Et dictio sic materialiter posita est substātiuū: generis neutri: indeclinabilis. vii. Dictio quecuq̄ fuerit tibi materialis Est substās neutriū ideclabile nomē

¶ Tercio: attri. id ē attributū: id ē d̄tis cū infinitio vt deo seruire est salubrē.

¶ Quarto: dictum: id est accusatiuus cū infinitiuo vt me pseuerare in bono est proficiū michi

xvi

Quinto: appellatū: id est appellatū: id est tota oratio sumpta cū conuictione q: vt q tu legis est verū. Omnibus a iustis summus dñs venerat. vii: Infi: materies: attri: dictū: simul appel
 In his quinq; modis: supponit dictio vere

¶ Verbū Impersonale est duplex:

Actiuū est qd̄ desinit in o. z tale requirit a parte post obliquū: vt amō deū: indigeo panis: do tibi
 Per regulā alexandri: Accusatiuis data p vim trāsitiōis Si vox cōcordat actiua frequēt hēbis
 Passiuū est quod desinit in oz. Et tale requirit a parte post ablatiuū mediāte prepositione a vel ab: vt videbor: ab illo. vii. Iste dat casus passiuus ab p̄eēte
 Verū hic a me quoniam videbor ab

¶ Suppositum est duplex: (illo

Directū est qd̄ fit per noiatiuū z verbū p̄sonale.
 Indirectū fit per oppositū. vii: dicit florista.
 Suppositū rectū p̄ primū dicitō casum. zc.

¶ De verbo impersonali passiue vocis

¶ Verbū impersonale passiue vocis est qd̄ coniungat per tercias personas verborū passiuorum et terminat in tur: Et talia nō sunt sub certo nūero quia quotlibet verbū actiuū z neutrale motū significās format de se impersonale verbū passiue vocis: vt amat: cantat. statur: vii: Si nūerare velis impersonalia v̄ba Passiue vocis: nūerū tu nō recitabis. Et requirit pro supposito ablatiuū mediante prepositione a vel ab: vt a me cantat versiculus. vii florista: Impersonali passiuo iungito sextum

Foliū

Intransitiue tamen hijs a vel ab mediante
 Pro appposito eundē casuz quē suū v̄buz a quo
 descēdit: vt a me legit libzū. vñ Et quēcūq; casuz
 regit modus inicialis Illū quisq; modus ⁊ tēpa
 queq; requirūt: Infinita supina gerūdia partici
 pāsq; Obliquis ⁊ nō rectis hec regula detur
 Unde formant: a verbis actiuis ⁊ neutralibus
 motū significantibus: vñ florista De neutris mo
 tū vel ab actiuis generabis Terne persone ver
 bum vult hoc generare.

¶ Verbum impersonale actiue vocis est: qđ cō
 iugat per tercias personas verborū actiuozū: et
 terminat in t. Et sunt viginti tria. vñ: Si nume
 rare velis impersonalia verba Actiue vocis tria
 sistunt atq; viginti:

¶ Tria regūt genitiuū a parte ante scilicet
 Interest: refert: ⁊ est: captū pro pertinet: vñ: alexā
 der. Inter ⁊ est iunge zc. Inde excipiūtur quicq;
 gti pronoīnuz possessiuozū: scilicet: mei tui sui no
 stri ⁊ vestri: Qui nō regūtur ab illis sed illoꝝ
 ablti in feminino genere: vt mea interest cātare.

¶ Andecim datiuū a parte ante scilicet
 Contigit: accidit: euenit: placet: libet: licet: liquet
 vacat: suppetit: cōpetit: expedit: vt michi contigit
 ¶ Mouē accusatiuū p supposito: scz. (bibere
 Iuuat: decet: delectat: oportet: et habēt infiniti
 uum a parte post: vt me oportet comedere: Alia
 quinq; scilicet Denitet: tedet: miseret: piget: pu
 det: habent genitiuū vel infinitiuuz a parte post: